



МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ  
"Д-Р БРАТАН ШУКЕРОВ" АД гр. СМОЛЯН

БФ

ДО  
МИНИСТЕРСТВО НА  
ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО  
ДИРЕКЦИЯ „БЮДЖЕТ И ПЛАНИРАНЕ“  
ГР. С О Ф И Я

"МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ" Д-Р БРАТАН ШУКЕРОВ - АД Смолян	
Изх. №	2394
27.04	2020 г.

МИНИСТЕРСТВО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО п.к 1000, София, пл. "Света Неделя" № 5 РЕГИСТРАТУРА
Регистрационен индекс, дата
20-22-23 / 28.07.2020

В изпълнение на Постановление на Министерски съвет № 114 от 10.06.2010 година за наблюдение и контрол на финансовото състояние на държавни предприятия и търговски дружества с над 50 на сто държавно участие в капитала на дружествата, приложено изпращаме Ви Отчет с анализ на дейността на МБАЛ „Д-р Братан Шукеров“ АД, гр. Смолян за първо тримесечие на 2020 год. ,Счетоводен баланс, Отчет за приходите и разходите , Отчет за паричните потоци, Отчет за собствения капитал на хартиен носител .

**ПРИЛОЖЕНИЕ:** по текста.

С УВАЖЕНИЕ,

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР:

/Д-Р МАРИН ДАРАКЧИЕВ/





**МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ**

**“Д-Р БРАТАН ШУКЕРОВ” АД, гр. СМОЛЯН**

Адрес: Смолян, бул. България 2      тел. 0301/6 23 98;      ел. адрес: org-sm@mboc.djguy.bg

# ОТЧЕТ

**ЗА ДЕЙНОСТТА НА МНОГОПРОФИЛНА  
БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ  
“Д-Р БРАТАН ШУКЕРОВ”- АД ГР. СМОЛЯН  
ЗА ПЪРВОТО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2020 ГОДИНА**



**Многопрофилна болница за активно лечение „д-р Братан Шукеров“ АД – Смолян осъществява дейност съгласно Разрешение за осъществяване на лечебна дейност № МБ-86/22.12.2017год. на Министъра на здравеопазването .**

**През стационара на болницата през първото тримесечие на 2020 година при средно разкрити 319 легла са преминали 3 574 пациента.**

**Проведени са 16 140 леглодни, средния престой е 4.52 дни, оборота на леглата е 11.20 , използваемостта на легловия фонд е 55.60 %.**

**Съпоставено с първото тримесечие на 2019 година през 2020 година броят на преминалите болни е с 544 по-малко , реализираните леглодни са с 2 282 по-малко . Средния престой е намален с 0.05 дни. Оборота на леглата е намален с 1,32 пункта .**

**Налице е намаляване на използваемостта на леглата с 6,61 през първото тримесечие на 2020 година спрямо същият период на 2019 година.**

**С най-висока използваемост на леглата са Хирургично отделение – 70.95% и Кардиологично отделение – 65.96%.**

**С най-ниска използваемост на леглата са Очно отделение – 32.69 % и Неонатологично отделение – 31.41%.**

*По отношение на средният престой в отделенията:*

*➤ с най-нисък среден престой е Очно отделение – 1.45 дни и Кардиологично отделение – 2.17 дни.*

*➤ с най-висок среден престой е ОАИЛ – 6.75 дни , Травматологично отделение – 5.17 дни и Ендокринологично отделение 4.86 дни .*

*С най-висок оборот на болничните легла е Кардиологично отделение 27.56 следвано от Очно отделение 20.50 и АГО 15.32 ,а с най-нисък оборот са ННО – 7.17и Урологично отделение – 6.00.*

*Отчита се намаление на болничния леталитет с 0.31 пункта в сравнение с първото тримесечие на 2019 г. С най-висок болничен леталитет е ОАИЛ - 39.13 следван от Хирургично отделение – 2.43 и Неврологично отделение 2.19.*

*Рехоспитализираните болни до 30-тия ден през първото тримесечие на 2020 година са 23.Без рехоспитализация са Детско отделение, ННО и Урологично отделение. Най-много рехоспитализирани болни за тримесечието на 2020 година има в АГО – 5 и хирургично отделение – 3 .*

*Оперираните болни през първото тримесечие на 2020 година са 596 срещу 699 за същото тримесечие на 2019год. или с 103 оперирани пациента по- малко .Отчита се намаление на*

оперативната активност от 64.42% за тримесечието на 2019 год. на 61,63% за първото тримесечие на 2020 година . Средният предоперативен престой е 0.95дни , а средният следоперативен престой е 3.6 дни .

През отчетения период са станали 85 раждания , извършени са 32 аборта .

През анализирания период на 2020 год. през приемно-консултативните кабинети са извършени прегледи на пациенти 2 910 срещу 3 379 пациента за същият период на 2019 година или с 469 повече.

През първото тримесечие на 2020год Отделението по хемодиализа е извършило 1 210 диализи на болни с хронична и остра бъбречна недостатъчност при 1 106 за първото тримесечие на 2019 година. Отчита се увеличение с 104 диализи.

Извършените експертизи през първо тримесечие на 2020г. в ТЕЛК са 636 при 613 през първото тримесечие на 2020 година.Отчита се увеличение на експертизите с 23 .

Като цяло анализираният показатели на дружеството са добри , но въпреки това трябва да се търсят възможности за оптимизирането им – намаляване на болничния престой, увеличаване на използваемостта и оборота на леглата.

По – малкият брой преминали пациенти през първото тримесечие 2020 година в сравнение с първо тримесечие на 2019 година , се дължи на въведеното извънредно положение на 13.03.2020год. и забраната на плановете оперативни интервенции.

**I. АКТИВИТЕ** на болницата към 31.03.2020, г: възлизат на 13 318 хил. лв. балансова стойност и включват:

**A. Дълготрайни активи – 9 952 хил. лв. както следва:**

1. дълготрайни материални активи в размер на 9 928 хил. лв., в т.ч.

-сгради и конструкции за 4 268 хил.лв.

-машини и оборудване за 5 651 хил. лв.

-транспортни средства за 9 хил. лв.

2. дълготрайни нематериални активи - програмни продукти, в размер на 19 хил. лв.

3. други дълготрайни активи в размер на 5 хил. лв.

**Б. Краткотрайни активи 3 366 хил.лв..**

1. материални запаси – 472 хил. лв., които включват – медикаменти – 187 хил.лв., медицински консумативи-157 хил.лв., горива – 67 хил.лв. и други- 61 хил.лв.. Сравнено, със същия период на предходната 2019 г. отчитаме увеличение на запасите с 177 хил. лв.

**2. краткосрочни вземания** – имат текущ характер и са в размер на 1 001 хил. лв., от които 960 хил. лв. от НЗОК. За същия период на миналата година, вземанията са били 1 371 хил.лв., от които от НЗОК в размер на 1 237 лв. или с 277 хил. лв. по-малко тази година.

Към 31.03.2020 г., във финансовият отчет имаме вземания в размер на 259 хил.лв., по които сме взискатели, по изп.дело 2017/11. Същите вземания са съдебни и са с дългосрочен характер.

**3. парични средства** – 1 634 хил. лв.

**II. ПАСИВИТЕ** на болницата са в размер на 13 318 хил. лв. и включват:

**A. Собствен капитал** в размер на 10 876 хил. лв., формиран от:

1. записан капитал на дружеството в размер на 10 743 хил. лв., разпределен в 1 074 359 поименни акции, като всяка една е с номинал 10 лева, както следва: Министъра на здравеопазването с 967 413 акции – 90,05 % и общините с 106 946 бр.акции, които представляват 9,95%, както следва:

- Минист. на здравеопазването	967 413 акции – 90,05%
- Община Смолян	35 105 акции – 3,27%
- Община Мадан	11 598 акции – 1,08%
- Община Девин	11 189 акции – 1,04%
- Община Златоград	11 021 акции – 1,03%

- Община Рудозем	8 377 акции –	0,78%
- Община Доспат	7 558 акции –	0,70%
- Община Чепеларе	7 140 акции –	0,66%
- Община Неделино	6 543 акции –	0,61%
- Община Баните	5 377 акции –	0,50%
- Община Борино	3 038 акции –	0,28%

2. Резерв – 214 хил. лв.

3. Финансов резултат за първото тримесечие на 2020 г. – загуба в размер на: минус 75 996 лв.

4. Непокрита загуба минали години - минус 110 хил. лв.

5. Неразпределена печалба минала година 105 хил. лв.

**В. Краткосрочни пасиви, в размер на 2 442 хил.лв., разшифровани както следва:**

1. краткосрочни задължения -1 475 хил. лв., в т.ч.

а/ задължения към доставчици 634 хил.лв.

-за медикаменти 184 хил.лв.и медицински консумативи 193 хил. лв.

общо 377 хил.лв.,спрямо 325 хил.лв.за същия период на миналата година

- задължения към други доставчици – 257 хил. лв., спрямо 158 хил. лв.за същия период на миналата година

2. следват задълженията към персонала – 770 хил. лв., в т.ч. за заплати 550 хил.лв. и 220 хил.лв. компенсируеми отпуски.



3. задължения по гаранции - 95 хил. лв. лв.

4. задължения към осигурителни предприятия 267 хил. лв.

5. данъчни задължения към НАП 85 хил. лв. в т.ч.:

- задължения за ДДС – 3 хил. лв.

- задължения за ДОД - 66 хил. лв.

- други разчети с бюджета-данък по ЗКПО – 16 хил. лв.

6. Приходи за бъдещи периоди и финансираня – 591 хил. лв.- представляват средства за начисляване на амортизации на безвъзмездно придобити ДМА и активи, с които предстои да се увеличи капитала на лечебното заведение.

Приходите, които МБАЛ гр. Смолян реализира за първото тримесечие са 3 874 хил. лв., което е с 76 хил. лв. по-малко, сравнено със същия период за миналата година

В относителен дял, към общия обем на приходите по приходоизточници, изразени в долуприложената справка изглеждат по следния начин:

	<b>ПОКАЗАТЕЛИ</b>	<b>Към 31.03.2020</b>	<b>Към 31.03.2019</b>	<b>Изменение в %. (+/-)</b>	<b>Изменение в лв. (+/-)</b>
	<b>ВСИЧКО ПРИХОДИ (I+II+III+IV)</b>	<b>3 874 261</b>	<b>3 949 806</b>	<b>-1,91%</b>	<b>-75 545</b>
I.	<b>Нетни приходи от продажби</b>	<b>3 666 560</b>	<b>3 862 104</b>	<b>-5,06%</b>	<b>-195 422</b>
1.	<b>По договор с НЗОК</b>	<b>3 393 453</b>	<b>3 598 799</b>	<b>-5,71%</b>	<b>-205 346</b>
а)	<b>В това число: КП</b>	<b>3 329 410</b>	<b>3 532 934</b>	<b>-5,77%</b>	<b>-203 524</b>

2.	Потребителски такси	32 009	34 783	-7,98%	-2774
3.	Платени услуги граждани	150 373	148 544	1,23%	1829
4.	Платени услуги фирми	14 360	15 147	-5,20%	-787
5.	Наеми	34 735	38 382	-9,5%	-3 647
6.	Други	41 630	26 449	57,4%	15 181
II.	Приходи от финансираня	204 023	49 995	308,09%	154 028
1.	Правителство	180 623	720	24986%	179 903
1.1	Телк		0		
1.2	спешна помощ	180108	0	100%	180 108
1.3	туберкулозно болни		0		
1.4	Финансиране за медикаменти и консумативи - ЦД	515	720	-28,47%	-205
2.	Друго финансиране (помощи и дарения)	23 400	49 275	52,51%	-25 785
III	Финансови приходи	339	119	184,80%	220
IV	Извънредни приходи	3 339	37 588	-91,1%	-34 249
	<b>ВСИЧКО ПРИХОДИ ( I+II+III+IV)</b>	<b>3 874 261</b>	<b>3 949 806</b>	<b>-1,91%</b>	<b>-75 545</b>

### Анализ на структурата на приходите

	ПОКАЗАТЕЛИ	Към 31.03.2020	Към 31.03.2019	Изменение в пункта (+/-)
I.	Нетни приходи от продажби	94,63	97,78	-3,15
1.	По договор с РЗОК	87,59	91,12	-3,53
а)	КП	85,94	89,44	-3,5
2.	Потребителски такси	0,83	0,88	-0,05
3.	Платени услуги граждани	3,88	3,76	0,12
4.	Платени услуги фирми (в т.ч. ДОФ)	0,37	0,38	-0,01
5.	Наеми	0,90	0,97	-0,07
6.	Други	1,06	0,67	0,39

<b>II.</b>	<b>Приходи от финансираня</b>	<b>5,27</b>	<b>1,27</b>	<b>4,00</b>
<b>1.</b>	<b>Правителство</b>	<b>4,66</b>	<b>0,02</b>	<b>4,64</b>
1.1	Тёлк	0,00	0,00	0,00
1.2	спешна помощ	4,65	0,00	4,65
1.3	Туберкулозно болни	0,00	0,00	0,00
1.4	Финансиране за медикаменти и консумативи	0,01	0,02	-0,01
<b>2.</b>	<b>Друго финансиране (помощи и дарения)</b>	<b>0,61</b>	<b>1,25</b>	<b>-0,64</b>
<b>III</b>	<b>Финансови приходи</b>	<b>0,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,01</b>
<b>IV</b>	<b>Извънредни приходи</b>	<b>0,09</b>	<b>0,95</b>	<b>-0,86</b>

Относителния дял на нетните приходи от продажби са намалени с 3,15 % спрямо същият период на миналата година, като най голямо е намалението от приходите от НЗОК с -3,53%.

С малко са намалели приходите от потребителски такси 3 хил.лв., приходите от наеми 4 хил.лв., приходи от услуги на фирми с 1 хил.лв.,като относителния дял към общите приходи е общо-минус-0,13 %.

През първото тримесечие, най голямо е увеличението от приходи от финансираня МЗ, 4% изменение, към общите приходи, спрямо същия период на миналата година.

Намалени са извънредните приходи с 34 хил.лв.

Отчетения финансов резултат за периода, загуба, в размер на 76 хил.лв. е обективен: първо от намаления обем работа през м.март, заради извънредното положение и от изплатените допълнително средства по проект,, Подкрепа на работещи в системата на здравеопазването в условия на заплаха за

общественото здраве от COVID-19", а финансирането получихме през м.април т.г.

#### 7. Разходи

Разходите извършени от МБАЛ "д-р Братан Шукеров" АД през първото тримесечие на 2020 г. са 3 950 хил.лв., което е с 76 хил.лв. повече спрямо същият период на 2019 г.

Разходи за обичайна дейност	Към 31.03.2020	Към 31.03.2019	Изменение в % (+/-)	Изменение в лв. (+/-)
<b>ВСИЧКО РАЗХОДИ</b>	<b>3 950 227</b>	<b>3 874 291</b>	<b>1,92%</b>	<b>75 936</b>
Разходи по икономически елементи	3 950 227	3 874 291	1,92%	75 936
Разходи за материали	1 134 101	1 395 544	-18,74%	-261 443
Разходи за външни услуги	143 436	113 493	26,38%	29 943
Разходи за амортизации	41 304	112 111	-63,16%	-70 807
Разходи за възнаграждения	2 234 277	1 896 796	17,8%	337 481
Разходи за осигуровки	380 636	324 261	17,38%	56 375
Други разходи	16 043	32 013	-49,89%	-15 970
Финансови разходи	429	73	487,67%	356

#### Структура на извършените разходи в относителен размер

Разходи за обичайна дейност	Към 31.03.2020	Към 31.03.2018	Изменение в % (+/-)
Разходи за материали	28,70	36,02	-7,32
Разходи за външни услуги	3,63	2,93	0,7
Разходи за амортизации	1,05	2,89	-1,84
Разходи за възнаграждения	56,56	48,96	7,6
Разходи за осигуровки	9,63	8,37	1,26
Други разходи	0,42	0,83	-0,41
Финансови разходи	0,01	0	0,01

Бележи се увеличение на разходите за първото тримесечие на 2020 г. с 1,92% сравнено със същият период на миналата

година. Това е 76 хил.лв. в повече, като само от разходи за заплати и осигуровки увеличението е 394 хил.лв. и за външни услуги с 30 хил.лв.

Намаление отчитаме при разходите за материали с 261 хил.лв. и другите разходи с 16 хил.лв.

Разходи за материали -1 134 хил.лв.

-разходи за медикаменти – 347 хил.лв., 1 хил.лв. повече сравнено със същия период на миналата година

-разходи за консумативи – 417 хил.лв.,с 217 хил.лв. по малко от миналата година.

-разходи за електроенергия, топлоенергия, вода и горива – 241 хил.лв. , в по малко с 62 хил.лв. от миналата година

-други материали – 129 хил.лв. с 17 хил.лв в повече от миналата година

Разходи за външни услуги, 143 хил.лв.,като за същия период на миналата година са били 113 хил.лв.в т.ч.:

- разходи за мед.услуги 13 хил. лв.,спрямо 5 хил.лв. през 2019г.
- за транспортни разходи 18 хил.лв., колкото са били и през 2019 г.
- за телекомуникационни разходи 5 хил.лв., с 1 хил.лв. в повече от миналата година.

През първото тримесечие на 2020 г. разходите за възнаграждения формират най-голям относителен дял 56,56 % от общите разходи на лечебното заведение, и 9,63% за осигуровки при 48,96 % за ФРЗ и 8,37% за осигуровки за 2019 г..

Това е с 7,6 % в повече спрямо миналата година, или с 337 хил.лв. повече изразходени средства за възнаграждения.

За първото тримесечие на 2020 г. има ръст на увеличение на средната брутна работна заплата с 155 лв. Изменението на заетата численост на персонала, средствата за работна заплата, сравнено с 2019 год., е видно от следната таблица:

Категории персонал	Към 31.03.2020			Към 31.03.2019			Изменение на ср-ва за РЗ в % к.2/к.5	Изменение на средна работна заплата в % к.4/к.7
	Средства за работна заплата – лв.	Средно списъчен брой	Средна работна заплата - лв.	Средства за работна заплата – лв.	Средно списъчен брой	Средна работна заплата - лв.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Висш персонал	810 643	94	2 875	782 413	95	2 745	1,04	1,05
Мед. Специалисти	820 421	196	1 395	689 948	197	1 167	1,19	1,19
Друг персонал	418 835	151.70	920	352 447	145	810	1,19	1,13
<b>ОБЩО</b>	<b>2 049 899</b>	<b>441.70</b>	<b>1 547</b>	<b>1 824 808</b>	<b>437</b>	<b>1 392</b>	<b>1,12</b>	<b>1,11</b>

Увеличението на средната работна заплата на лечебното ни заведение е 155 лв., това е по малко от увеличението 2019 г. към 2018 г., което е било 365 лв.

Необходимостта от увеличението на средно списъчния състав от 4 човека е, в резултат на увеличената дейност спрямо миналата година.

Най много е увеличението на средната работна заплата при средния медицински персонал с 228 лв., на висшия медицински персонал с 130 лв., и на другия персонал с 110 лв., което е в

резултат на промяната на минималната работна заплата 2020г.  
и освен това промяна в отрасловия колективен трудов договор.

-средна стойност на 1 преминал болен 1 105,26 лв. при  
940,82 лв. за 2019 год.

-средна стойност на 1 леглоден 244,75 лв.при 210,30 лв. за  
2019 год.

-средна стойност на 1 лекарстводен 21,52 лв. при 18,76 лв.  
за 2019 год.

-средна стойност на 1 ден за мед.консумативи в 25,81 лв.  
при 34,42 лв. за 2019 год.

- средна стойност на 1 храноден 2,32 лв. при 2,30 лв. за 2019  
год.

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР:

/Д-р Марин Деракчиев/

КЪМ

31. март. 20

Е И К :

120503871

На

МБАЛ д-р Братан Шукеров АД Смолян

## АКТИВ

## ПАСИВ

РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Суми (Хил. лв.)		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Суми (Хил. лв.)	
		Текуща година	Преходна година			Текуща година	Преходна година
<b>А. ЗАПИСАН, но НЕВНЕСЕН КАПИТАЛ</b>				<b>А. СОБСТВЕН КАПИТАЛ</b>			
<b>Б. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОТРАЙНИ) АКТИВИ</b>				<b>Г. ЗАПИСАН КАПИТАЛ</b>		10744	10744
<b>Г. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ</b>				<b>II. ПРЕМИИ ОТ ЕМИСИИ</b>			
1. Продукти от развойна дейност				<b>III. РЕЗЕРВ ОТ ПОСЛЕДВАЩИ ОЦЕНКИ</b>		73	73
2. Концесии, патенти, лицензи и др. подобни права и активи		5		<b>IV. РЕЗЕРВИ</b>			
3. Търговска репутация				1. Законови резерви			
4. Предоставени аванси и нематер. активи в процес изгражд.				2. Резерв, свързан с изкупени собствени акции			
<b>II. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ</b>		5		3. Резерв, съгласно учредителен акт			
1. Земи и сгради, в т.ч.:		4268	4278	4. Други резерви		140	140
--- земи				<b>Общо за група IV :</b>		140	140
--- сгради		4268	4278	V. Нагружена печалба / загуба от мин. години, в т.ч. :			
2. Машини, производствено-оборудване и апаратура		5547	5577	--- Неразпределена печалба		105	105
3. Съоръжения и други ДМА		128	114	--- Непокрита загуба		(110)	(114)
4. Предоставени аванси и ДА в процес на изграждане				<b>Общо за група V :</b>		(5)	(114)
<b>III. ДЪЛГОСРОЧНИ ФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>		9943	9969	<b>VI. ТЕКУЩА ПЕЧАЛБА (ЗАГУБА)</b>		(76)	105
1. Акции и дялове от предприятия в група			5	<b>Общо за РАЗДЕЛ "А"</b>		(76)	105
2. Предоставени заеми на предприятия в група				<b>Общо за РАЗДЕЛ "Б"</b>		10876	10948
3. Акции и дялове в асоц. и смесени предприятия				<b>Б. ПРОВИЗИИ И СХОДНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ</b>			
4. Предогт. заеми, свърз. с асоц. и смесени предприятия				1. Провизии за пенсии и сходни задължения			
5. Дълготочни инвестиции				2. Провизии за данъци, в т.ч. :			
6. Други заеми				--- отсрочени данъци			
7. Изкупени собствени акции : номинална ст-ст ..... хил. лв.			5	3. Други провизии и сходни задължения			
<b>IV. ОТСРОЧЕНИ ДАНЫЦИ</b>				<b>Общо за РАЗДЕЛ "Б"</b>		0	0
<b>Общо за РАЗДЕЛ "Б"</b>		9953	9979	<b>В. ЗАДЪЛЖЕНИЯ</b>			
<b>В. ТЕКУЩИ (КРАТКОТРАЙНИ) АКТИВИ</b>				<b>1. Облигационни заеми с отг. посочване на конвертируемите, в т.ч.</b>			
<b>Г. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ</b>				до 1 година			
1. Материали и суровини		471	273	над 1 година			
2. Незавършено производство				2. Задължения към финансови предприятия, в т.ч. :			
3. Стоки и продукция, в т.ч.:							





**ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ по ПРЕКИЯ МЕТОД**

на МБАЛ "д-р Братан Шукеров" АД гр.Смолян

01.01.2020 - 31.03.2020

Е И К :120503871

(хил.лв.)

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	Текущ период			Предходна година		
	постъпл.	плащания	нетен поток	постъпл.	плащания	нетен поток
<b>А. Парични потоци от основна дейност</b>						
Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	3598	1722	1876	16324	5616	10708
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи						
Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения		2154	(2154)	9701		(9701)
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Парични потоци от полож.и отрицателни валутни курс. разлики						
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Плащания при разпределения на печалби						
Други парични потоци от основната дейност	180	151	29	81	98	(17)
<b>Всичко парични потоци от основната дейност ( А )</b>	<b>3778</b>	<b>4027</b>	<b>(249)</b>	<b>16405</b>	<b>15415</b>	<b>990</b>
<b>Б. Парични потоци от инвестиционна дейност</b>						
Парични потоци, свързани с дълготрайни активи		15	(15)	402		402
Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи						
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Парични потоци от бизнескомбинации - придобивания						
Парични потоци от полож.и отрицателни валутни курсови разл.						
Други парични потоци от инвестиционна дейност						
<b>Всичко парични потоци от инвестиц. дейност ( Б )</b>		<b>15</b>	<b>(15)</b>	<b>402</b>		<b>402</b>
<b>В. Парични потоци от финансова дейност</b>						
Парични потоци от емисия и обр.придобиване на ценни книжа						
Парични потоци от доп. вноски и връщането им на собствениците						
Парични потоци, свързани с получени или предоставени засми				662	662	
Парични потоци, свързани с лихви,комисионни, дивиденди и др.						
Плащания на задължения по лизингови договори						
Парични потоци от подож.и отрицателни валутни курсови разл.						
Други парични потоци от финансовата дейност						
<b>Всичко парични потоци от финансовата дейност ( В )</b>				<b>662</b>	<b>662</b>	
<b>Г. Изменение на паричните средства през периода ( А + Б + В )</b>	<b>3778</b>	<b>4042</b>	<b>(264)</b>	<b>17469</b>	<b>16077</b>	<b>1392</b>
<b>Д. Парични средства в началото на периода</b>			<b>1898</b>			<b>506</b>
<b>Е. Парични средства в края на периода</b>			<b>1634</b>			<b>1898</b>

Дата: 31.03.2020 год.

Съставител: М.Рускова

Ръководител: М.Даракчиев

# ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

на МБАЛ Д-р Братан Шукеров АД гр. Смолян

Е И К : 120503871

01.01.2020-31.03.2020г.

ПОКАЗАТЕЛИ	записан квантил	премии от емисии	резерв от последва щи оценки	РЕЗЕРВИ							фин. резултат от минали години		текуща загуба / собствен капитал	ОБЩО
				законови	резерв от изкупени сообств. Акции	резерв свкл. Учред. Акт	други резерви	неразп. печалба	непокрита загуба	печалба / загуба	10	11		
Сaldo в началото на отчетния период	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
	10744		73				140	105	(110)			10952		
2. Промени в счетоводната политика														
3. Грешки														
4. Салдо след промените в счетоводната политика и грешки														
5. Изменение за сметка на собствениците, в т.ч. :														
--- увеличени														
--- намаления														
6. Финансов резултат за текущия период														
7. Разпределение на печалбата, в т.ч. :														
--- увеличени														
--- намаления														

(хил. лв.)



Пл

# ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

на МБАЛ д-р Братан Шукеров АД

към 31.03.2020 година

Е И К : 120503871

РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Сума ( хил.лв. )		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	код на реда	Сума ( хил.лв. )	
		Текуща година	Предх. година			Текуща година	Предх. година
1. Намаление на зап. от продукция и НП				1. Нетни приходи от продажби, в т.ч. :		3428	14389
2. Разходи за суровини, мат. и ВУ, в т.ч. :		1278	5042	а) Продукция			
а) суровини и материали		1134	4553	б) Стоки			
б) външни услуги		144	489	в) Услуги		3428	14389
3. Разходи за персонала, в т.ч. :		2615	9152	в това число			
а) разходи за възнаграждения		2234	7815	приходи от наеми			
б) разходи за осигуровки, в т.ч.:		381	1337	2. Увеличение на зап. продукция и НП			
- осигуровки, свързани с пенсии			26	3. Разходи за придоб. активи по СН			
4. Разходи за амортизация и обезценка		41	489	4. Други приходи, в т.ч.:		446	1001
а) разходи за амортиз. на ДА, в т.ч.:		41	489	- приходи от финансираня		180	758
- разходи за амортизация		41	489				
- разходи за обезценка							
б) разходи за обезценка на текущ КА							
5. Други разходи, в т.ч. :		16	584	ОБЩО приходи от оперативна дейност			15390
а) балансова ст-ст на продадени активи				( 1 + 2 + 3 + 4 )			
б) провизии				5. Приходи от участия в предпр., в т.ч. :			
в) други		16	584	- прих. от участия в предпр. от група			
ОБЩО Разходи за оперативна дейност		3950	15267	- други			
( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 )							
6. Разходи от обезценка на фин. активи				6. Приходи от други инвестиции и заеми			
- отриц. разлики от пром. на валутен курс				- прих. от участия в предпр. от група			
- други				- други			
7. Разходи за лихви и други фин. разходи			2	7. Други лихви и фин. приходи, в т.ч.:			
а) разходи, свързани с предпр. от група				- приходи от предприятия от група			
б) отрицат. разлики от опер. с фин. активи				- полож. разл. от опер. с фин. активи			
в) разходи за лихви			2	- полож. разл. от пром. на вал. курсове			
г) други				- други			
				Общо финансови приходи ( 5 + 6 + 7 )			
8. Печалба от обичайната дейност			121	8. Загуба от обичайната дейност		(76)	
9. Извънредни разходи				9. Извънредни приходи			
Общо Разходи		3950	15269	Общо Приходи			15390
( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 9 )				( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 9 )			
10. Счетоводна Печалба			121	10. Счетоводна Загуба		(76)	
( ОБЩО Приходи - ОБЩО Разходи )				( ОБЩО Приходи - ОБЩО Разходи )			
11. Разходи за данъци от печалбата							
12. Други данъци, алтернативни на КД							
13. Печалба (балансова)			121	11. Загуба (балансова)		(76)	
( ред 10 - ред 11 - ред 12 )				( ред 10 + ред 11 и 12 от Раздел А )			
ВСИЧКО (Общо РАЗХОДИ+11+12+13)		3950	15390	ВСИЧКО (Общо ПРИХОДИ + 11)		3950	15390

гр., Смолян 31.03.2020 год.

Съставител :  
М. Рускова

Ръководител : д-р М. Даракичева